ПРОТОКОЛ № 8
Заседания Общественного Совета по вопросам жилищно-коммунального
 хозяйства сельского поселения Ларьяк.

«29» марта 2017г.								с.Ларьяк
16 часов 00 минут

Председательствовала:

Межуева Елена Юрьевна	-Председатель, процедурная медсестра БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская районная больница» филиал в селе Ларьяк

Присутствовали члены комиссии:

Бунакова Татьяна Юрьевна	- Заместитель председателя комиссии, директорМКУ «Сотрудничество»
Селютина Наталья 	- Председатель ТСЖ «Альтернатива»
Константиновна
Калчу Николай Семенович	- Председатель ТСЖ « Содружество»
	Кузьмин Евгений Александрович
Лозовой Виктор Николаевич
Головина Евгения Викторовна

Приглашенные:

	-Секретарь первичного отделения с.Ларьяк ВПП «Единая Россия
-Начальник участка РЭС-4
-Секретарь комиссии, инспектор МКУ «Сотрудничество»

	Шепетюк Оксана Викторовна

	-Исполняющий обязанности
 главы с.п.Ларьяк

-

Повестка дня:
1. О рассмотрении информации о перечне работ и услуг, размере и порядке расчета платы за текущий ремонт и содержание жилых помещений.
2. О плане мероприятий, направленном на погашение задолженности потребителей по оплате ЖКУ, взносов на капитальный ремонт.
	3.Разное.

По первому вопросу:
Слушали: Т.Ю.Бунакову об информацию о перечне работ и услуг, размере и порядке расчета платы за текущий ремонт и содержание жилых помещений в домах:
-в капитальном исполнении;
-в деревянных домах с центральным отоплением без воды????
-в деревянных домах без центрального отопления.

Межуева Е.Ю. предложила всю информацию разместить на сайте в разделе «Общественный совет».
Лазавой В.Н. предложил проинформировать население о размещении информации на сайте на досках объявлений.

Решили:
Согласовать информацию о перечне работ и услуг, размере и порядке расчета платы за текущий ремонт и содержание жилых помещений.

По второму вопросу:
Слушали: Шепетюк О.В. о разработке плана мероприятия, направленном на погашение задолженности потребителей по оплате ЖКУ, взносов на капитальный ремонт.

Решили:
	1.От председателя Общественного совета направить письма должникам с просьбой оплатить задолженность в срок до 15 апреля 2017г. или сообщить о возможном сроке погашения долга.
	2. На имя руководителей направить письма с просьбой в содействии в проведении профилактической беседы с должниками.
	3.Назначить на 25 апреля 2017г. следующее заседание Общественного совета и пригласить руководителей и должников.

Председатель комиссии ______________________ Е.Ю.Межуева
					(подпись)

Секретарь комиссии	_____________________ Е.В.Головина
				(подпись)